МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения»

(ГУАП)

ПРИКАЗ
 ̂-6 •/•/. №

Санкт-Петербург

ГУАП
№ 05-375Л 8

от 23 1 1 . 2 0  8

О внесении изменений
в приказ ГУАП от 29.12.2017 № 05-484/17

В соответствии с решением ученого совета Университета от
22.11.2018 УС - 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.12.2018 изменения в приказ ГУАП от 29.12.2017
№ 05-484/17, изложив в следующей редакции:

1.1. Приложение № 1 «Размеры окладов по профессиональной
квалификационной группе должностей профессорско-преподавательского
состава».

2. Считать утратившим силу приложение № 1 приказа от 29.12.2017
№ 05-484/17

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор гШ/Д/ Ю.А. Антохина

2

Приложение №1 к приказу ГУАП I-/ 201^? ItofPS'  t

Размеры окладов по
профессиональной квалификационной группе

должностей профессорско-преподавательского состава
№
п/п Наименование должностей Повышающий

коэффициент
Должностной

оклад, руб.
1 2 3 4

Первый квалификационный уровень
1 Ассистент, преподаватель, с высшим образованием

без предъявления требований к стажу 1 20120

2 Ассистент, преподаватель, имеющий ученую
степень кандидата наук 1,7 34204

Второй квалификационный уровень
3 Старший преподаватель с высшим образованием 1,2 24144
4 Старший преподаватель, имеющий ученую степень

кандидата наук 1,8 36216

Третий квалификационный уровень
5 Доцент, не имеющий ученого звания и ученой

степени 1,8 36216

6 Доцент , имеющий ученую степень кандидата наук 2,3 46276
7 Доцент , имеющий ученую степень доктора наук 3,0 60360
8 Доцент, имеющий ученую степень кандидата наук и

ученое звание доцента (старшего научного
сотрудника)

2,5 50300

9 Доцент, имеющий ученую степень доктора наук и
ученое звание доцента (старшего научного
сотрудника)

3,2 64384

Четвертый квалификационный уровень
10 Профессор, имеющий ученую степень кандидата

наук 2,8 56336

11 Профессор , имеющий ученую степень доктора наук 3,5 70420
12 Профессор , имеющий степень кандидата наук и

ученое звание доцента (старшего научного
сотрудника)

3,0 60360

13 Профессор, имеющий степень кандидата наук и
ученое звание профессора 3,1 62372

14 Профессор, имеющий ученую степень доктора наук
и ученое звание доцента (старшего научного
сотрудника)

3,8 76456

15 Профессор, имеющий ученую степень доктора наук
и ученое звание профессора 3,9 78468

Пятый квалификационный уровень
16 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень

кандидата наук 2,4 48288

17 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень
кандидата наук и ученое звание доцента (старшего
научного сотрудника)

2,8 56336

18 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень
доктора наук 2,9 58348

3

1 2 3 4
19 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень

кандидата наук и ученое звание профессора 3,4 68408

20 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень
доктора наук и ученое звание доцента (старшего
научного сотрудника)

3,8 76456

21 Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень
доктора наук и ученое звание профессора 4,3 86516

1 2 3 4
Шестой квалификационный уровень

22 Декан факультета (директор), не имеющий ученого
звания и ученой степени 2,0 40240

23 Декан факультета (директор), имеющий ученую
степень кандидата наук 2,6 52312

24 Декан факультета (директор), имеющий ученую
степень доктора наук 3,4 68408

25 Декан факультета (директор), имеющий ученую
степень кандидата наук и ученое звание доцента
(старшего научного сотрудника)

3,7 74444

26 Декан факультета (директор), имеющий ученую
степень кандидата наук и ученое звание профессора 4,3 86516

27 Декан факультета (директор), имеющий ученую
степень доктора наук и ученое звание доцента
(старшего научного сотрудника)

4,6 92552

28 Декан факультета (директор), имеющий ученую
степень доктора наук и ученое звание профессора 5,1 102612

Начальник финансово-экономического
управления

А.В.Киселева